

Giraffen

NO 1, Juni 1996, 1. årgang
Redaktør: Pia Sprogøe

Da *Giráffa caméopardális* har en drægtighedsperiode på 14-14½ mdr. lykkedes det endeligt, at få fødslen overstået. Navngivningsfesten var en stor dag, dog uden de store overraskelser, da navnet på barnet jo var givet på forhånd. Fødslen foregik i stilhed, men forhåbentlig vil alle deltage aktivt i opvæksten. *Giráffa caméopardális* er normalt stumme, fraset en svag brølen i parringsperioden. Det skal dog ikke være kendetegnende for dette eksemplar af racen.

Det er min tanke at sende *Giraffen* til alle medlemmer, såvel ordinære som associerede og æresmedlemmer.

Indholdet skulle gerne være indlæg fra medlemmer, der har noget på hjertet (alle indlæg vil selvfølgelig blive trykt uensureret). Desuden vil jeg prøve at få fat i alle de, der besidder andre poster, f.eks. i SCANSECT og EUROSECT o.lign. så de kan fortælle, hvad de laver eller ikke laver.

Den 29. maj konstituerede DANSECT's bestyrelse sig som følger:

Formand: Pia Hughes
Næstformand: Klavs Ebbensgaard
Sekretær: Pia Sprogøe

Kasserer: Anne Møller
Suppleanter: Edit Rebbe
Karsten Søberg

Bestyrelsen vil prøve at afholde et bestyrelsesmøde hver mdr. dog med sommerferie i juli.

Bestyrelsen har opsat nogle mål for indeværende år. Først prøve at finde ud af, hvad der sker i SCANSECT, nu da SCANMAG ikke udkommer.

Pia H. deltog den 1-2/6 i møde i European Board of Perfusion (EB). Bl. a. blev der på de danske studerendes vegne spurgt om disse skulle tage EB's eksamen, når de havde bestået et program godkendt af EB. Svaret var, at EB akkrediterer uddannelsens programmer således, at de studerende får adgang til at tage eksamen i EB.

60% af perfusionisterne i Europa har søgt Grandperson Clause. For de der ikke har søgt, afholdes der i november '96 skriftlig eksamen. Eksamen varer 3 timer, og består af 100 multiple choice spørgsmål på eget sprog, samt afholdes i eget land. Der skal ansøges inden 28. juni '96 til General Secretary Reg Hobbs. Det koster £ 50 at gå op til eksamen. Yderligere oplysninger fåes hos formanden for DANSECT Pia Hughes.